

YC ਦੀ 98% ਰਿਜੈਕਸ਼ਨ ਦਰ ਹੈ। ਇੱਥੇ ਦੱਸਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਫੰਡਿੰਗ ਦੇ ਯੋਗ ਹੋ, ਇਹ ਕਿਵੇਂ ਸਾਬਤ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਸੋਚ-ਸਮਝ ਕੇ ਤਿਆਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਨਾ ਕਿ ਸਿਰਫ਼ ਅੰਦਾਜ਼ੇ ਨਾਲ। YC ਸਪਸ਼ਟਤਾ, ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ, ਸਪਸ਼ਟ ਕਹਾਣੀ ਸੁਣਾਉਣ ਅਤੇ ਤਿੱਖੇ ਲਾਗੂਕਰਨ ਲਈ ਚੋਣ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਤੁਹਾਡੀ ਅਰਜ਼ੀ ਵਿੱਚ ਸੰਸਥਾਪਕ-ਸਮੱਸਿਆ ਫਿੱਟ, ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ, ਅਤੇ ਇਹ ਦਿਖਾਉਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਉਹ ਟੀਮ ਕਿਉਂ ਹੋ ਜਿਸ 'ਤੇ ਦਾਅ ਲਗਾਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

[ਸੁਮਣਾ ਮਿਤਰਾ ਦੇ ਡਿਜੀਟਲ ਮਾਈਂਡ AI ਮੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਲੌਗ ਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. "ਮੈਂ ਆਪਣੀ YC ਅਰਜ਼ੀ ਕਿਵੇਂ ਤਿਆਰ ਕਰਾਂ?"
2. "ਮੇਰੀ ਕਹਾਣੀ ਵਿੱਚ ਕਿਹੜੀਆਂ ਕਮੀਆਂ ਕਾਰਨ YC ਮੈਨੂੰ ਰਿਜੈਕਟ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
3. "ਕਿਹੜੀ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਜਾਂ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਮੇਰੀ ਸੰਭਾਵਨਾਵਾਂ ਨੂੰ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰੇਗੀ?"
4. "ਮੈਨੂੰ ਆਪਣੀ ਟੀਮ ਨੂੰ ਵਿਲੱਖਣ ਤੌਰ 'ਤੇ ਯੋਗ ਵਜੋਂ ਕਿਵੇਂ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ?"
5. "ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ 1Mby1M ਮੇਰੀ ਪਿੱਚ ਨੂੰ ਸੁਧਾਰਨ ਵਿੱਚ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
6. "1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਿੰਨੀ ਲਾਗਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?"

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਆਓ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

YC has a 98% rejection rate. Here is how to prove you're worth funding. You need to prepare deliberately, not wing it. YC selects for clarity, traction, crisp storytelling, and sharp execution. Your application must show a founder-problem fit, early validation, and why you are the team to bet on.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I prepare my YC application?"
2. "What weaknesses in my story would cause YC to reject me?"
3. "What validation or traction will strengthen my odds?"
4. "How should I position my team as uniquely qualified?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my pitch before I apply?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.